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Il Presidente della Regione 

Ai Sigg. Membri effettivi del Comitato di 

Sorveglianza Piano Sviluppo e Coesione della Regione 

Abruzzo - PSC 2000/2020 

 

Rappresentante Dipartimento per le Politiche di Coesione 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Laura Cavallo 

Chiara Chiliberti  

Roberta Ceccaroni 

l.cavallo@governo.it 

c.chiliberti@governo.it 

r.ceccaroni@governo.it 

segr.dpcoe.ufficioII@governo.it 

 

Rappresentante della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri 

Carla Cosentino 

carla.cosentino@agenziacoesione.gov.it 

Rappresentante Dipartimento per la programmazione e il 

coordinamento della politica economica della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri 

Simona Genovese 

Daniela Solinas (supplente) 

s.genovese@governo.it 

d.solinas@governo.it 

dipe.cipe@pec.governo.it 

Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Cons. Giovanni Vetritto  

Claudio Lavagnini (supplente) 
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g.vetritto@governo.it 

c.lavagnini@governo.it 

segreteria.ufficioIaffariregionali@governo.it 

Rappresentante del Ministero dell’economia e delle 

finanze - Dipartimento della ragioneria generale dello 

Stato - IGRUE 

Rossella Feola 

Gaetano Ierardi (supplente) 

rossella.feola@mef.gov.it  

gaetano.ierardi@mef.gov.it  

rgs.igrue.ufficio5@mef.gov.it 

rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it 

Rappresentante del Ministero dell’ambiente e della 

Sicurezza Energetica (ex Ministero per la transizione 

ecologica) 

Anita Galletti 

Diego Martino (supplente) 

galletti.anita@mase.gov.it 

martino.diego@mase.gov.it 

Rappresentante del Ministero delle infrastrutture e della 

mobilità sostenibile (MIMS) 

Maria Sgariglia 

Fabrizio Vitale (supplente) 

maria.sgariglia@mit.gov.it 

fabrizio.vitale@mit.gov.it 

Autorità di Gestione Unica dei Programmi FESR e FSE 

Abruzzo 2014-2020 - Dirigente pro-tempore del Servizio 

Autorità di Gestione Unica FESR-FSE del Dipartimento 

della Presidenza della Regione Abruzzo 

Carmine Cipollone 
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carmine.cipollone@regione.abruzzo.it 

dpa011@regione.abruzzo.it 

Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 

2014-2020 (PSR) - Direttore pro tempore del 

Dipartimento Agricoltura della Regione Abruzzo 

Elena Sico 

elena.sico@regione.abruzzo.it 

dpd@regione.abruzzo.it 

Consigliera Regionale di Parità 

Anna Maria Rita Guarracino 

annaritaguarracino@hotmail.com 

consigliera.parita@regione.abruzzo.it 

Responsabile dell’Autorità Ambientale - Dirigente pro 

tempore del Servizio Valutazioni Ambientali del 

Dipartimento Territorio e Ambiente della Regione 

Abruzzo 

Erika Galeotti  

dpc002@regione.abruzzo.it 

erika.galeotti@regione.abruzzo.it 

Dipartimento della Presidenza - Direttore del 

Dipartimento della Presidenza della Regione Abruzzo 

Emanuela Grimaldi 

emanuela.grimaldi@regione.abruzzo.it 

dpa@regione.abruzzo.it 

Ai Sigg. membri consultivi del comitato di 

sorveglianza Piano Sviluppo e Coesione della regione 

Abruzzo – PSC 2000/2022    

Rappresentante del Ministero della Salute  

Antonio Anatrone  
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a.antarone@sanità.it 

Barbara Labella 

b.labella@sanità.it 

Rappresentante NUVEC – Nucleo di verifica e controllo 

dell’Agenzia per la Coesione Territoriale  

Riccardo Monaco 

direttore.generale@pec.agenziacoesione.gov.it 

Responsabile del Servizio PNRR, aree interne - 

RESTART e certificazione della Direzione Generale 

della Regione Abruzzo  

Daniela Di Stefano 

daniela.distefano@regione.abruzzo.it 

drg011@regione.abruzzo.it  

Servizio Gabinetto del Presidente  

gab@regione.abruzzo.it 

Rappresentante dell'Amministrazione Provinciale di 

Pescara  

Marco Scorrano 

marco.scorrano@provincia.pescara.it 

Rappresentante dell'Amministrazione Provinciale di 

Chieti  

Giancarlo Moca 

g.moca@provincia.chieti.it 

Rappresentante dell'Amministrazione Provinciale di 

L’Aquila  

Angelo Caruso 

presidenza@provincia.laquila.it 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 26/04/2024 - Numero protocollo: 0173527/24 - Pag. 4/11

mailto:a.antarone@sanità.it
mailto:b.labella@sanità.it
mailto:direttore.generale@pec.agenziacoesione.gov.it
mailto:dpa014@regione.abruzzo.it
mailto:drg011@regione.abruzzo.it
mailto:gab@regione.abruzzo.it
mailto:marco.scorrano@provincia.pescara.it
mailto:g.moca@provincia.chieti.it
mailto:presidenza@provincia.laquila.it


 

 

5 

 

Rappresentante dell'Amministrazione Provinciale di 

Teramo 

Lanfranco Cardinale 

lanfrancocardinale@tiscali.it 

Rappresentante dell'Amministrazione Comunale di 

Pescara  

Alfredo Cremonese  

ass.cremonese@comune.pescara.it 

avvocatoalfredocremonese@gmail.com 

Rappresentante dell'Amministrazione Comunale di Chieti 

Luigi Febo 

presidente.consiglio@comune.chieti.it 

Rappresentante dell'Amministrazione Comunale di 

L’Aquila  

Paola Giuliani 

paola.giuliani@comune.laquila.it 

Rappresentante dell'Amministrazione Comunale di 

Teramo  

Gianni Cimini 

gianni.cimini@comune.teramo.it 

Rappresentante ANCI Associazione Regionale Comuni 

d'Abruzzo  

Massimo Luciani 

Direttore ANCI Abruzzo 

direttoreanciabruzzo@gmail.com 

Rappresentante UPI Unione Province Italiane Abruzzo  

Angelo Caruso  

presidenza@provincia.laquila.it 
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Rappresentante UNCEM Delegazione Regionale 

d'Abruzzo 

Lorenzo Berardinetti  

l.berardinetti@libero.it 

Rappresentanti O.S. Lavoratori CGIL- CISL- UIL- UGL 

CGIL: 

Carmine Ranieri  

Rita Candeloro (supplente) 

reg@abruzzo.cgil.it 

c.ranieri@abruzzo.cgil.it 

r.candeloro@abruzzo.cgil.it  

CISL:  

Paolo Sangermano 

paolo.sangermano@cisl.it 

UIL:  

Michele Lombardo 

Monica Di Cola 

urabruzzo@uil.it 

monica.dicola7@gmail.com 

UGL:  

Roberto Bussolotti 

uglutl.laquila@gmail.com 

Rappresentante O.S Datoriali CONFINDUSTRIA 

ABRUZZO 

Andrea Galeota  

info@confindustria.abruzzo.it 

Rappresentante O.S Datoriali CONFAPI ABRUZZO 

Massimiliano Mari Fiamma 

segreteria@confapiabruzzo.it  

direzione@confapiabruzzo.it 
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Rappresentante O.S Datoriali  

COLDIRETTI ABRUZZO: 

abruzzo@coldiretti.it 

Luca Di Giandomenico  

luca.digiandomenico@coldiretti.it 

CONFAGRICOLTURA: 

Stefano Fabrizi  

laquila@confagricoltura.it 

CIA ABRUZZO:  

Bruno Sfrattoni 

b.sfrattoni@cia.it 

Rappresentante O.S Datoriali  

CONFCOMMERCIO: 

Tiberio Marisa  

Vice Presidente Confcommercio Abruzzo  

abruzzo@confcommercio.it 

CONFESERCENTI: 

Lido Legnini 

direttore@confesercentiabruzzo.it 

confesercentiabruzzo@pecconfesercentipe.it 

CNA ABRUZZO  

Mirabilio Mirco  

segreteria@cnaabruzzo.it 

m.mirabilio@cnaabruzzo.it 

Rappresentante delle Associazioni della Cooperazione 

(AGCI — Sez. Generale Coop. it., Confcooperative Reg., 

Lega Regionale Cooperative, UNCI Abruzzo)  

Fabio Travaglini  

Vicepresidente AGCI Abruzzo 
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vicepresidente@agciabruzzo.it 

Rappresentante UNIONCAMERE ABRUZZO 

Giuseppe Di Donato 

info@abruzzo.camcom.it 

giuseppe.didonato@abruzzo.camcom.it 

Ai Sigg. Direttori  

Direttore Generale della Regione 

Antonio Sorgi  

asorgi@regione.abruzzo.it 

drg@regione.abruzzo.it 

Direttore del Dipartimento Risorse - DPB 

dpb@regione.abruzzo.it 

Direttore del Dipartimento Territorio – Ambiente - DPC 

Pierpaolo Pescara 

pierpaolo.pescara@regione.abruzzo.it 

dpc@regione.abruzzo.it 

Direttore del Dipartimento Infrastrutture - Trasporti – 

DPE  

Emidio Primavera 

emidio.primavera@regione.abruzzo.it 

dpe@regione.abruzzo.it 

Direttore del Dipartimento Sanità – DPF 

Claudio D’Amario 

claudio.damario@regione.abruzzo.it 

dpf@pec.regione.abruzzo.it 

Direttore del Dipartimento Lavoro – Sociale – DPG 

Renata Durante 

renata.durante@regione.abruzzo.it 
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dpg@regione.abruzzo.it 

Direttore del Dipartimento Sviluppo economico – 

Turismo – DPH 

Germano de Sanctis 

germano.desanctis@regione.abruzzo.it 

dph@regione.abruzzo.it 

Direttore del Servizio Autonomo Avvocatura regionale  

Stefania Valeri  

stefania.valeri@regione.abruzzo.it 

avvocatura@regione.abruzzo.it 

Direttore del Servizio autonomo Controlli e 

anticorruzione 

Francesca Iezzi 

francesca.iezzi@regione.abruzzo.it 

cap@regione.abruzzo.it 

Direttore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile 

Mauro Casinghini 

mauro.casinghini@regione.abruzzo.it 

apc@regione.abruzzo.it 

Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

Vincenzo Rivera 

vincenzo.rivera@regione.abruzzo.it 

usr2016@regione.abruzzo.it 

Direttore dell’Agenzia regionale per l'Informatica e la 

Committenza 

Donato Cavallo 

donato.cavallo@areacom.eu 

 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 26/04/2024 - Numero protocollo: 0173527/24 - Pag. 9/11

mailto:dpg@regione.abruzzo.it
mailto:germano.desanctis@regione.abruzzo.it
mailto:dph@regione.abruzzo.it
mailto:stefania.valeri@regione.abruzzo.it
mailto:avvocatura@regione.abruzzo.it
mailto:francesca.iezzi@regione.abruzzo.it
mailto:cap@regione.abruzzo.it
mailto:mauro.casinghini@regione.abruzzo.it
mailto:apc@regione.abruzzo.it
mailto:vincenzo.rivera@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:donato.cavallo@areacom.it


 

 

10 

 

Oggetto: Convocazione Comitato di Sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione della Regione Abruzzo 

- FSC 2000/2020. Avvio della procedura di consultazione scritta, ai sensi dell’art. 7, co. 3 del 

Regolamento interno. 

 

Con la presente mi pregio di comunicarVi l’attivazione del Comitato di Sorveglianza del Piano 

Sviluppo e Coesione della Regione Abruzzo - FSC 2000/2020, nella procedura di consultazione scritta, 

secondo le modalità previste dall’art. 7 del proprio Regolamento interno, al fine di sottoporre alla Vostra 

attenzione l’esame dei seguenti punti posti all’ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale del Comitato di Sorveglianza del 05.12.2023; 

2. Approvazione riprogrammazioni: 

- DGR n. 234 del 26 aprile 2024 “Piano Sviluppo e Coesione Abruzzo 2000-2020. 

Riprogrammazione economie parte ordinaria.” che propone l’utilizzo di economie a favore di 

interventi nel settore sanitario; 

3. Varie ed eventuali.  

 

Si segnala che, contestualmente alla presente convocazione, viene trasmessa la documentazione inerente le 

tematiche in oggetto. 

 

Le SS.LL. possono inviare eventuali valutazioni al seguente indirizzo di posta elettronica 

dpa002@regione.abruzzo.it, entro il termine di 7 giorni dalla data di spedizione della presente convocazione, 

così come previsto dall’art. 7 del Regolamento interno. 

 

Decorso tale termine, in assenza di osservazioni scritte, le proposte si intendono accettate. 

 

Sarà cura del Presidente del Comitato di Sorveglianza, anche per il per il tramite della Segreteria Tecnica, 

fornire alle SS. LL. la più ampia comunicazione in ordine agli esiti della presente consultazione scritta. 

 

Si trasmette, altresì in allegato, la “Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà” (art.47 D.P.R. 28 dicembre 

2000, n.445), che dovrà essere rinviata, debitamente compilata, solo ed esclusivamente dai componenti 

effettivi del CdS Piano Sviluppo e Coesione della Regione Abruzzo – FSC 2000-2020, entro la data di chiusura 

della presente procedura scritta, al seguente indirizzo di posta elettronica dpa002@regione.abruzzo.it. 

 

Cordiali saluti. 

 

Si allega: 

- Verbale del Comitato di Sorveglianza del 05.12.2023; 

- DGR n. 234 del 26 aprile 2024 “Piano Sviluppo e Coesione Abruzzo 2000-2020. Riprogrammazione   

  economie parte ordinaria”; 

- Documento istruttorio; 

- Dichiarazione Sostitutiva Atto di Notorietà. 

 

 

L’Autorità Responsabile del PSC Abruzzo 2000-2020                                               

                         Emanuela MURRI                                                                                 Il Presidente 

                                                                                                              Presidente del Comitato di Sorveglianza 

                                                                                                                                 Marco MARSILIO 
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